[image: ]
Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«30» января 2019 года									№ 128
город Борзя

О внесении изменений в схему движения автобусных маршрутов в городском поселении «Борзинское»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 27, 34 Устава городского поселения «Борзинское», Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. По результатам публичных слушаний по вопросу изменения автобусных маршрутов в городском поселении «Борзинское», проведенных 12, 19, 26 января 2019 года, в целях улучшения качества жизни жителей городского поселения «Борзинское», рекомендовать администрации городского поселения «Борзинское» пересмотреть схему движения автобусных маршрутов в городском поселении «Борзинское», с учетом поступивших предложений (приложение № 1).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                                    В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения «Борзинское»
                      Н.Н. Яковлев

3

Приложение № 1
к решению Совета городского
поселения «Борзинское»
от «30» января 2019 года № 128

Рекомендации публичных слушаний

- восстановить автомобильные дороги по всему автобусному маршруту;
- ввести маршрут № 5, по Карла Маркса, с конечной остановкой в районе налоговой службы по ул. Ломоносова;
- добавить дополнительные автобусы утром и вечером, следующие до мкр.Борзя-3 (2-ка, 3-ка, 4-ка);
- временно поменять автобусы 2-ку и 3-ку, пока не будут приобретены автобусы;
- в выходной день – субботу, запустить 1-цу, т.к. дети обучаются в многопрофильном лицее;
- в вечернее время добавить один рейс по всем маршрутам;
- установить остановку по ул. Ленина, напротив ГУЗ «Борзинская ЦРБ»;
- установить остановку по ул. Лазо, напротив д/с «Жемчужина»;
- автобус по маршруту 4-ка – добавить остановку на углу ул. Фрунзе и Б.Хмельницкого, и конечной остановкой сделать на пересечении ул. Словянский проезд и ул. Строителя Савватеева;
- ввести рейсовый автобус в новостройках (ул. Таежная, Гурьева, 50, Тенистая);
- вернуть прежний маршрут № 1:.. от универмага по ул. Ленина - ул. Савватеевская, ул. Лазо (аптека), Советская (рынок), Советская (мемориал), ул. Партизанская…
- определить «остановку по требованию»: пер. Товарный, ул. Партизанская (магазин Светофор), ул. Лазо (магазин Азия+, ул. К.Маркса (магазин Азия);
- пересмотреть расписание автобусов, т.к. 1-ца и 4-ка приходят в одно время с разницей в 2-3 минуты. (на площади по улице Ленина открылся «Центр обучения», дети опаздывают на два автобуса);
- систематически осуществлять уборку в автобусных павильонах, разместить указатели и распорядок работы;
- перевозчику создать группу в социальных сетях, чтобы своевременно оповещать граждан о поломках или опоздании автобусов на том, или ином маршруте;
- для маршрута № 4 определить остановку по требованию около почты по ул. Нагорная;
- установить автобусные павильоны по всем маршрутам, в первую очередь в залинейной части города. В местах, где имеется каркас металлической конструкции – произвести ремонт.
_________________________
image1.wmf